
 

 

PORTARIA N.º 1049, de 11 de julho de 2017. 

 

 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de suas 

atribuições legais, na forma estabelecida pela Lei Estadual nº 13.466, de 22/12/2015, e de 

acordo com o disposto no art. 8º e parágrafo único do Decreto nº 15.144 de 21 de maio de 

2014,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - PROGREDIR, com efeito funcional a partir de 1º de julho de 2016, 

os servidores da carreira de Técnico Universitário, integrante do Grupo Ocupacional 

Técnico-Específico, lotados na Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, abaixo 

relacionados: 

Nome do Servidor Matrícula Grau 

Situação 

atual 

Classe/Nível 

Situação após 

progressão 

Classe/Nível 

ADRIANA OLIVEIRA BRITO 723647755 II 1 2 

ADRIANO COSTA NOVAIS 724455850 II 1 2 

AGUINOR ALVES DA ROSA 720001772  I 2  3 

AILTON BARROS BRITO 722820601 II 1 2 

ALANA MUNIZ FREITAS 720001968 II 1 2 

ALCESTE SILVA BOMFIM 733056930 II 1 2 

ALINE KELLY PEREIRA CARVALHO 725376732 I  1  2 

ALINE TEIXEIRA SANTANA ANDRADE 725780664 I  1  2 

ALMENÍZIO  SILVA DE CARVALHO 720004437 III 1 2 

ALVINA AMARAL LEITE 725420646  I 1  2 

AMANDA SOUZA ÁVILA LOBO 724456393 II 1 2 

ANA MÁRCIA SILVA RIBEIRO 

ALCÂNTARA 723088684 II 1 2 

ANDRÉIA RUAS YANO  723095526 III 1 2 

ANGELA MARIA ANDRADE 

FERNANDES 720000297 III 1 2 

ANGELO LUIS OLIVEIRA DE JESUS 725556243  I 2  3 

ANTONIO MARCOS VIANA PINHEIRO 725289082  I 2  3 

ANTÔNIO ROBERTO SOUZA 

MAGALHÃES 720000475 III 1 2 



ARACÉLIA GONÇALVES DE SOUZA 720005580 III 1 2 

AROLDO BRANDÃO DE OLIVEIRA 720015917 III 1 2 

BÁRBARA ALMEIDA SILVA  723614493 II 1 2 

BARBARA DANIELE PINTO 

MAGALHÃES 725299778  I 2  3 

BRUNO DE JESUS RIBEIRO REIS 725408822  I 1  2 

CAIO EDUARDO DE CARVALHO 

FERRAZ 725469593  I 2  3 

CARINA SOARES SILVA MOREIRA 725543258  I 1  2 

CAROLINE ALVES BARRETO 725730295  I 1  2 

CLARICE DA SILVA PRATES 725391376  I 2  3 

CLARICE SOUZA LIMA 720002011 II  1 2 

CLODOALDO RIBEIRO MOTA 725749977  I 1  2 

CRISTIANE SANTOS LIBARINO 724700019 II 1 2 

CRISTIANO ALMEIDA SANTOS 725762810 I  1  2 

CRISTINA FERNANDES AGUIAR 725751631  I 1  2 

CYNTHIA SOUZA RODRIGUES 725288418  I 2  3 

DANIEL CARDOSO ALVES 724656236 II 1 2 

DANIELLE GUSMÃO MENDES 725317982  I 1  2 

DANILO MOURA PEREIRA 720015789 III 1 2 

DÉBORAH CAMPOS LUCINDO 720004021 III 1 2 

DRAYTON SAMPAIO LIRA 720005093 III 1 2 

EDNEILTON GOMES DA SILVA 720004681 III 1 2 

ELIANE FAGUNDES MAGALHÃES 720000417 III 1 2 

ELIANE MAIA SANTOS 720004770 III 1 2 

ELISIANA MACEDO ALMEIDA 725499645 I  2  3 

ELZA LOPES SILVA 720002710 III 1 2 

ELZA PEREIRA SOUZA 720004518 III 1 2 

EMANUELLE DE SOUZA SILVA 

ALMEIDA 724456084 II 1 2 

FABRÍCIA FERREIRA MÉDICI 725288337 I  2  3 

FERNANDA KEILA SILVA AMARAL 

AGUIAR XIMENES 723091645 II 1 2 

GEANE FRAGA SILVA 720002817 III 1 2 

GEORGEN SOARES PEREIRA 724455664 II 1 2 

GLAUBER ANDRADE SILVA LEAL 725769587 I  1  2 

GLÓRIA FERNANDA MELÉNDEZ 

BASTOS MEIRA 724456369 II 1 2 

GRACIÔNE RIBEIRO OLIVEIRA DE 

CARVALHO 722772337 III 1 2 

HELENICE GONCALVES REIS 724471107 II 1 2 

HELLAINE FERREIRA ALVES 725379722  I 2  3 

ILANA TEIXEIRA BONFIM MEIRA 724457250 II 1 2 



IVONILDA LOPES BRITO 720005629 III 1 2 

JAIME FERREIRA SILVA 720004005 III 1 2 

JAQUELINE BARRETO SANTOS 724472438 II 1 2 

JEANE RUAS YANO 725762925  I 1  2 

JOÃO PAULO SANTOS RODRIGUES 725772548 I  1  2 

JOICY FIGUEIREDO QUEIROZ CUNHA 725767771 I  1  2 

JOSAFÁ SANTOS DOS REIS 725288492  I 2  3 

JOSÉ CARLOS CARDOSO 720004152 II  1 2 

JOSE MARCIO DE OLIVEIRA DIAS 725460311  I 2  3 

JOSELICE MOREIRA DE SOUZA 

CARVALHO 720004160 III 1 2 

JURENILDA PRADO OLIVEIRA 725772530 I  1  2 

JUSCILENE SILVA OLIVEIRA 723088561 II 1 2 

KEILA TAMARA ALMEIDA 

ALCÂNTARA 723088707 II 1 2 

KÉZIA BRITO DUARTE 725722446  I 1  2 

LAURA GONÇALVES DA SILVA 720002655 III 1 2 

LEINAD SANTOS FRANÇA DIAS 723088430 III 1 2 

LILIANA SOUZA AZEVEDO 724455800 II 1 2 

LUANA MARQUES QUEIRÓZ 725408814  I 2  3 

LUCIANA ALMEIDA ROCHA 725769896  I 1  2 

LUCIENE QUEIROZ MARINHO 725735180  I 1  2 

LUIZA FERRAZ TELLES FRANÇA 724654420  I 2  3 

MARCELO NOLASCO BARRETO  720015658 III 1 2 

MARCIA QUEIROZ OLIVEIRA 715637348  I 1  2 

MARIA DAS GRAÇAS ALVES 725820618 I  1  2 

MARIA DAS GRAÇAS DIAS SILVEIRA 720001900 III 1 2 

MARIA DE FÁTIMA LIMA 723088723 II 1 2 

MARIA HONORINA BITTENCOURT 

SOARES 724455999 II 1 2 

MARIA NARLEIDE DE OLIVEIRA 

CASTRO 724455981 II 1 2 

MARIA RITA MACÊDO COÊLHO 724701578 II 1 2 

MARIVALDO NASCIMENTO DA SILVA 725787242  I 1  2 

MARLI RIBEIRO DE MATOS  723107496 II 1 2 

MARLOVICH VAZ DANTAS 725787234  I 1  2  

MARY ANNE ASSIS LOPES DE 

OLIVEIRA 720002914 III  1 2 

MATEUS MIRANDA PORTELA DE 

OLIVEIRA 724699983 II 1 2 

MILA ALMEIDA MIDLEJ SILVA 743329610 II  1 2 

NATALINO PEROVANO FILHO 724920334  I 2  3 

NAYARA RUTE DA PAIXÃO ALMEIDA 724456042 II 1 2 



NEIVA JESUS DO CARMO 725547171 I  2  3 

NEUMA GONÇALVES BARBOSA DE 

LIMA 724478874 II 1 2 

NILZA DE SOUZA BRAGA BARRETO 725677667  I 1  2 

OSMAR CHAVES DE OLIVEIRA 720001049 III 1 2 

RAFAEL SOARES PEÇANHA 725288387 I  2  3 

RENATA LUCIANA DOS SANTOS 

REGO 722824621 III 1 2 

ROMÁRIO DOS ANJOS BOTELHO 725828713  I 1  2 

ROQUELINA SANTANA 720002702 III 1 2 

ROSE FLORISMAR CORREIA FREITAS 

LOPES 725800765  I 1  2  

ROSSANA KARLA DIAS FREITAS 722828594 III 1 2 

RUBEM NOVAES VIEIRA DA COSTA 720002841 III 1 2 

SAGRAMOR CONCEIÇÃO 

NASCIMENTO 723088553 II 1 2 

SALÓ-JUDSON ALVES MEIRA 725678150 I  2  3  

SAMARA FERREIRA SANCHES 725481286  I 2  3  

SAMARA ROBERTA DE ANDRADE 

OLIVEIRA 724455876 II 1 2 

SAMARA SOARES DOS SANTOS 724455779 II 1 2 

SAULO SOUZA SILVA 725745826  I 1  2  

SEBASTIANA MARCELINO COSTA 720002100 III 1 2 

SIMÉIA OLIVEIRA NUNES BEZERRA 725391350 I  2   3 

SIMONE GONZAGA DE SOUZA REIS 720015666 III 1 2 

TÂMARA MARINHO DE OLIVEIRA 

FREITAS 725710415  I 1  2  

TATIANA DAVID DOMINGUES 

SANTOS 725735198  I 

 

1 2  

TATYANA DE AQUINO MOURA DE 

CARVALHO 725469048 I  2  3  

TERÊNCIO RAFAEL ALMEIDA 

BORGES 723155708 II 1 2 

THÉA MARA  REIS NASCIMENTO 723130481 II  1 2 

THIAGO DE CARVALHO QUADROS 

SILVA 725677675  I 1  2  

THIAGO SILAS GOIABEIRA NERY 725190194  I 2  3  

VAGNER FERRAZ SOUZA 723088595 II 1 2 

VALDINEI ROSÁRIO DE SOUZA 722775482 II 1 2 

VANESSA LIMA DANTAS OLIVEIRA 724471165 II 1 2 

WAGNER LIMA MOREIRA 725391596  I 2  3  

WILLIAM GALVÃO BARROS 724930282  I 2  3  

WILSON MOURA SILVA FILHO  723088838 II 1 2 



 

Art. 2º - PUBLICAR lista definitiva contendo o número de matrícula dos 

servidores da carreira de Técnico Universitário, integrante do Grupo Ocupacional Técnico-

Específico, lotados na Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, que não cumpriram os 

requisitos da progressão, com as respectivas justificativas: 

 

MATRÍCULA JUSTIFICATIVA 

724699975 
O servidor se encontra no Grau 1, Referência 3, portanto somente poderá 

progredir depois que realizar promoção funcional.  

723096904 
O servidor se encontra no Grau 1, Referência 3, portanto somente poderá 

progredir depois que realizar  promoção funcional. 

 

Art. 3º - Os efeitos financeiros decorrentes desta portaria serão produzidos a 

partir de 1º de maio de 2017, tendo em vista o resultado do Relatório de Gestão Fiscal do 1º 

quadrimestre de 2017, constante no Decreto n° 17.625, de 29 de maio de 2017. 

 

Art. 4º - Tornar sem efeito os termos da Portaria nº 1570, de 27/09/2016, 

publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia no dia 28 de setembro de 2016. 

 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


